

9 grudnia 2016



Obywatelem być, to znaczy... - lekcja o samorządzie

„Lekcje o samorządzie” to cykliczne spotkania z mieszkańcami województwa świętokrzyskiego, które mają przybliżyć wiedzę na temat pracy samorządów. W piątek, 9 grudnia, takie spotkanie odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, w którym udział wzięły uczennice III klasy Technikum Ekonomicznego z Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Kielcach wraz z nauczycielką Anną Rubinkiewicz. W lekcji uczestniczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który zachęcał młodzież do obywatelskich postaw i działania na rzecz swoich społeczności lokalnych.

Lekcję tradycyjnie poprowadził **Marek Jarco**, pracownik Biura Komunikacji Społecznej UMWS, pod hasłem „Obywatelem być, to znaczy...” Przypomniał młodzieży, że obywatel to ktoś, kto świadomie, aktywnie i odpowiedzialnie uczestniczy w życiu publicznym. Ważnym

przywilejem jest możliwość uczestnictwa w wyborach, dzięki którym społeczności wybierają przedstawicieli samorządów - szkolnych, pracowniczych czy terytorialnych.

Uczestniczący w spotkaniu Piotr Żołądek zachęcał uczniów do wykazywania obywatelskich postaw, wpływających na rozwój społeczności lokalnych.

- Bardzo się cieszę, że takie lekcje się odbywają, bo samorząd jest ważnym narzędziem jeśli chodzi o kreowanie postaw obywatelskich - mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Dodał, że temat aktywności obywatelskiej powinien być poruszany w szkole nie tylko w teorii, ale w praktyce. Wszystko po to, aby dzieci i młodzież chętniej działały na rzecz rozwoju swojej małej ojczyzny.

Podczas lekcji prowadzący rozmawiał z uczennicami na temat reformy samorządowej, czemu miała ona służyć, a także przedstawił różnice w zakresie działania marszałka województwa i wojewody. Przybliżył zadania Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz kompetencje Urzędu Marszałkowskiego w zakresie funduszy z Unii Europejskiej.

źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



